
§J
Gobíerxa de
Caxetnw,s

Acta NoO22/21
Resoluc¡ón NoO76/21

J. Suárez, 02 de Agosto de 202L.-

VISTO: Lo establecido en la ley L9272, en su articulo 12: "Son atribuc¡ones de los Mun¡cipios"
numeral 3 "Ordenar los gastos e inversiones de conformidad con lo establecido en el
presupuesto quinquenal o en las respect¡vas modificaciones presupuestales y en.el respectivo
plan financiero, así como en las dispos¡ciones vigentes,'.

RESULTANDO: Que la Ampliac¡ón Presupuestal establece los montos anuales para este
lvlunicipio y le asigna la Cuenta Auxiliar 140 en el programa de Control presupuestal.

CONSIDERANDO:I)Que es necesario ordenar los gastos sobre el Fondo de Incentivo para
la Gestión Mun¡c¡Pal para el período comprendido entre el 03 y el 11de agosto del corriente
en atención al Plan Operativo Anual 2021, dando cumplimiento al artículo 14 del TOCAF.

II)Que para el período mencionado, de acuerdo al cronograma de proyectos del presente
ejercicio, deberán realizarse gastos relacionados a los m¡smos, que podrán afectar a los
s¡guientes renglones del Programa de Control presupuestal, Cuenta Aux¡liar l4]i 278.

ATENTO a lo precedentemente expuesto

EL CONCEJO MUNICIPAL DE J. SUÁREZ

RESU E LVE:

I)Realizar gastos sobre el Fondo de Incent¡vo para la Gestión Municipal, por un monto
total de $U87.034 (Pesos Uruguayos Ochenta y siete mil treinta y cuatro) por el período
comprendido entre el 03 y el 11 de agosto del corriente.
II)Que en función a los establecido en los ítems del Cons¡derando de la presente resolución,
se realicen compras a los siguientes proveedores y por los montos estimados que se indican;
Cooperat¡va CEMPAN $U87.034 (pago mensual por proyecto de Descentra lización de podas y
Mant. Espacios Públ¡cos de la Intendencia de Canelones y Municipios, autorizado por
Resolución N"008/21).
IU)Comuníquese a Tesorería del Municipio, D¡rección General de Recursos F¡nancieros,
Delegados del Tribunal de Cuentas y Secretaría de Desarrollo Local y participación.
IV)Incorpórese al Registro de Resoluciones del Municip¡o.

lolE
<6 \.1(

t t //.,-' , ll'¿u"
',/,rú'.' 

n t,rlt
lx ''

i'ty'L
¿ ottf]4,f
Pluft'¡ Pt/1zo

L
L¡\

Iorxis &rreto 378- Condones, Uruguoy I lefr (r5|8J 1&t8 | rww,imeonel0ne§.§ub.{¡y


